Decretum Gratiani

Gratianus <de Clusio>

Parisijs, 1542

Lxxxix. dicit q[uod] op[us] ep[isco]p[um] esse domui sue bene prepositu[m], vt sciat i[n] dispe[n]satione reru[m] eccl[es]i[a]e regula[m] esse obseruandam.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-62466](#)

Distinctio. Ixxii.

Prima pars.

Deg. hec est sc̄a pars di-
stinctio. i. et pars il-
luo. iii. qd. ii. C^r
piamus.

Calua. Stan-
ti fuit in cōci. Cal-
cedon. s. lxxv. vi.
in. c. puer. vt nul-
lus laicus diceret
in testamēto ad tu-
relam noīaret: con-
tra quā cōfūnū-
mentū Victor: cū mo-
riderat p̄s bytē-
rum gēniū fau-
stini in testamēto
soñ fecit rutorēz
et ideo pecepit. C^r
piamus vt p̄ eo
nalle s̄pones in ec-
clia fuit: nec obla-
tione recipiāt.
a Dei. et non
ne accusatur iste
post mortem: con-
tra id. xxiij. distinc-
tione. C. si re-
ver acut. mo. fue-
ri p̄ qd. Sol. dicit
quidaz qd accipit
p̄ mor-
tem per instrume-
tū. sic ut hie: qd ap-
q̄ regu parebas per illa-
larī noī-
merū eu occiden-
tē. et. iij.
C. si re-
ver ac-
cu.
Fece-
rat ei 3 alia in posse acce-
id qd in
cōi. cōi. li de hereti. et alia
netur: qd. i. fame. et in illo
ita nota calu. Et et in alijs
rū erat. qd. qd. in summa. C
eū spe-
ad. l. i. m. a. l. v. t.
decessit. Sed non qd pre-
fer. et iō sumi p̄ iō: qd enī
ne fit. p̄ i vitimo instā po-
co obla. tui. penitere: vt
tio in al. xxvi. q. vi. qui rece-
rari. xiiij. dunt. et ea. cognos-
q. d. p̄o. unius. Arg. erra-
decenti de pen. dist. i. agi-
bus. ar. te. Dicit ergo. h.
q̄ cum mortaliter
peccauerit. nec pe-
nituerit: nō ds pro-
eo osari. cili. q. vlt.
ea. vlt. et puniūt
hie i quo deliquit.
xii. qd. qd. de viro.
Uel hoc intelligas

Quoniam nō cognoui li-
teraturaz: alid codices
habent negotiaciones: in quo
diuersitas interpetū sensum
ostendit: nō errorem inducit.
Si ergo iste propter assiduum
laudem dei dicit: qd nō cognou-
ui negotiaciones: non nego-
cientur chislanti. Sed at ipē
negociato: affero et longum
quo merces: mercedem labo-
ris mei vnde viuam peto. dī-
gnus est em mercari⁹ mer-
cede sua. **D**e mendacio et
de peririo agitur: non de ne-
gocio. Ego enim met̄os: non
negocio. Hā possum dicere:
rāto em: sed fāto vendam: si
placet em: quomodo ergo re-
tinas me a negotiacione: oēs
artifices mentiuntur: futores,
agricole. Ut vt optem caruz
tempus: vt possum vēdere an-
noniam quam seruauit: s̄ hoc
non faciat boni agricultores: inq̄t)
neḡ illa. bont̄ negotiatores.
Est peccati habere filios: qd
quando eis dolet caput: ma-
tres infideles querit: eis lig-
turas sacrilegas et incaſarā-
nes offia ista sunt peccata ho-
minū: non rerum. querō ergo
(ip̄dicit m̄hi negotiator: quo
modo psalmistā intelligas: et
nō me p̄phibere a negotiacione:
negociatio enim me nō fa-
cit malū: sed iniquitas mea et
mēdiacum meū. Queramus
ergo negotiatores qui pre-
mis̄t gloriari ex suis operibus
si sunt cōtra illam gratia qua
hic psalmista commendat: vt
nemo de suis operib⁹ glorieſ.
Et sicut p̄tra medicos super-
be pollicitantes salutē: vigilat
hoc quod dicit⁹ est: Tota die
salutare tuum: sic contra ne-
gotiatores operibus suis glo-
riantes vigilat hoc quod di-
ctum est: Os meum annūcia-
bit laudem tuam. vnde et do-
minus elect⁹ eos de tēpō vo-
lētes suam iustitiam statuere,

Itē Lassio. i. eodē psalmo.
Cecodem. **P**alca.
Vid est alia negotiuz
nisi qd possint vtilis co-
parari: carius velle distractare?
Negociatores nō illi abo-
minabiles existimantur: qd iusti-
tia dei minime cōsiderantur: p̄
immoderatis pecuniae ambitū
mercedis exultantur: p̄ periu-
ris onerando qd preci⁹ tales
elect idē de tēpō dices: No-
lite facere domum patris mei
domum negotiacionis.

Letē Lypuanus. **C**oleſa-
cerdotis careat qui dei mint-
istros suis auocat officio.
Deg apud altare dei
merent notari in sacre-
dotis piece: qd ab altari sacer-
dotis vnl̄s: qd ministros volūt auo-
care. et idē Victor: cū cōtra for-
mā sup̄ in cōdīo a sacerdoti-
bus datam: gemīū faultīnū
p̄bīm aulūs sit tūtoē p̄stirē
re: oēs do mitū: et ap̄ vos
non fiat oblatio: neq̄ aliq̄ de-
picatio p̄ noīe ei⁹ frequēteſ
in ecclia: vt sacerdoti decreta
religioſe aut necessarie factuſ
obseruetur a nobis.

C Distinctio. Ixxiii.

Domīū quoq̄
sue op̄s episcopū
pum esse bene
prepositū: vt
quedā ide quo
dam modo fu-
ture dispensationis argumen-
ta sumuntur. In dispositio-
ne vero ecclie hanc regulā ob-
seruādā nouerit: vt nulli quā-
tūlibet exercitate p̄fōne duo
similū officia comitāt: neq̄ se-
cularibus viris res ecclie laicā-
cas gubernandas cōmitāt.
Dī S. i. sribit oīb⁹ ep̄s.
Cām perone duo non com-
mittantur officia.

eum vice domini, ut gubernaret res episcopatus non poterit cum sibi cocedere; et magis propter hanc causam quam propter aliquam aliam datur ei cum sibi non concilfit.

Vicedo a. **Vicedomina.** Et hoc causa praeceps vicedominum est qui minus habet priorem ius res ipsius episcopatus; econtra quod super Econtra res canonicas cui

maioris habet res ecclesiastica

magistratus vicedomi, sic canonicis res eccl

lesiasticis sub testimonio economi, et exco: vii. viii. q. 2. viii. q. 3.

magistratus. Ita eco-

nominis in quibusdam appellatur prepositus.

Quid in quibusdam.

Causa. Dicitur fuit in cœl. Calcedonien. q. quidam

sine economio res ecclesiastica gubernabant, precepit ergo cocilius ut vniuersaliter episcopos habeat

economia propriae clero qui arbitrio

episcopi res ecclesiasticae gubernentur; neque ex hoc eueniat res eiusdem ecclesie dispergitur.

Et sacerdotali dignitatibus obtrahantur generes. si vero quis hoc

non obseruauerit, diuinis subscriptis regulem.

Item in Reg. Joanni carolitano epo.

Secularibus viris res ecclesiasticae non committantur.

Dicatur et nobis quod lat-

Inis quibusdam curaz vestri

primum comiseritis qui post

modum in rusticis vel trouorum

deputationibus atque fatigatio-

nibus fuerint deprehensos.

Quod si est, districte a vobis

lacebitur.

b **E**piscopos.

Vel etiam alios prefatos, quilibet enim prelatus debet eco-

nominis. arg. ix. q. iij. cum sumus eis de officiis, cum vos,

de officio economi, syndici, actoio, not. xvij. q. viij. quo-

nam. Argu. q. episcoporum posset corrigere economia res

ecclesiasticae per sententiam sicut et archidiaconus. Argu. di-

re p. 1. lxxviii. honoratus.

c **T**estimonia. episcopi enim perhibet testimoniis economi-

giis, et fixe administrationis; sed cubiculariis fui perhibent testi-

moniis fuis conservations; vt. ii. q. viij. de palatio. 30.

aliij. iij. dñs.

Iudicari est. **C**ausa. Joannes episc. Carolitanus

dñs.

latus qui rusticis ecclesiastis suis bona expoliaverunt: de-

quorum facti fuerunt pape conquesti, precepit ergo papa

vii. filij. 30. Joannis episcopo rei veritatem inquiratur: si laici inue-

niantur in culpa, cum pena legali compellantur redde-

re in iure, et decetere non committat curam episcopatu-

mum laico, sed clericis quos corrigerre possit.

d **E**nter eos. Sed nomine isti erant laici: ergo debent

compeniri sub feculari iudece: vt. xi. q. i. experientia. Sed

ideo conuenientia causa ecclesiastico, q. rapuerunt bona ec-

clesie: vt. eis de fo. cope. ca. cum sit generale, et est hoc cor-

re rectores ciuitatum qui compellant rusticos ecclesias. Lati-

rum sub se repondere. Alij dicunt seruos et liberos coi-

scleste sequi solum dominum. Ecclesiæ: vt. dicit. vi. q. i. c. i. ra. dñe

sticos autem non, sed feculari. nulli ecclesiæ ad imperatores chis

coiurauit enierari dictiorum super eos: arg. viii. diego. copi-

er de appel. si duo quisq;

b. veri. q. 2. hic lai. uen-

cos ibos coiun. i. in foro eccl. rote b. 5. o.

predicta, et q. ad. in po-

glio erant in adam punc-

tu. infra. vid. ra. p. 1. p. 1. p. 1.

ditione admistratur. Alij de Bro-

nius forte in dieci: de tu-

vel nif fugerit. in no-

autem. vi. iij. fin. q. 2.

quoquo suff. q. 2. i. dat.

quis autem. z. g. i. l. am.

celi. celi. ac. con-

cunt q. iste cœ. re-

per sensu faciat

et economicum fec-

rat aliquæ de illis

latis: qui tantum

dericis esse debet.

a. 3. bene posse. eis

comitem curata

sticos et aliorum

bonorum episcopatu-

rus. lxxvij. distinc-

ca. in fine.

e **C**um pena.

f **M**inistratio.

Dicetur omnibus placet

in plenti tale rescindere

facti, et non esse decetere fa-

ciendi. Quicunque igit ponti-

ciali. et. c. vero cri-

minaliter, punitur pro arbitrio iudicis: vi. i. q. one. i. con-

stituionis. q. sic ecclesia suum quandoque potest cum angu-

imento repete: vi. viij. q. i. ca. in legibus.

g **C**um accusent. 3d est accusabiles offendant.

h **C**onsumptio. **T**hec est tercia pars dñs. in qua dñs

et q. episcoporum hoc officium. in qua dñs

ad dñs. confunduntur. q. de fan.

i **C**ausa. Et elterius articulus, vbi dicit q. epa non de-

bet committere consanguinei vel fatoe sibi comuni-

ctas reaecclesiæ gubernandas.

j **E**cclesia. Et **C**ausa. Querimonia facta fuit in con-

clu. Tolerano q. quidam episcopi raecclesiæ da-

bant gubernando as consanguinei vel fatoe sibi com-

itia, per quoq res ecclesiæ debantur. Ideo statim con-

clu. vt fallitus administratio non constitatur: quod si

facti fuerint illi ab administratore remouentur: et epis-

copi ecclesiæ annue subiacent: et que male ablati

funt, reddantur in duplo ad hlos qui adfallerunt.

Caut sanguine. Sic x. q. iij. hoc ius. in si. vel intellige de his qui male vite sunt: alias videtur esse contra. sed distill. lxxvi. non fatis. quis enim carnem suam odio habuit? rui. q. ii. non estimem. Sed quare pribet hoc ad

propinquus? ideo quia magis prius sunt episcopi ad dñm coniunctio p. fons & alii. Sic sepius et fortius p. hibetur formicatio: quia potius peccatur hoc genere pecan. l. dñm. q. tua. Item sicut magis punitur qui interficiuntur vixit et mortuus. quia promores sunt homines ad illud facendum:

w. xxiij. q. ii. ad. mone. Iij. sicut p. carantur subuenienti mulier cum intercedit. non tamem cuasdat: q. pionior. et ad intercedentem. q. ad bandu. vi. s. ad velleia. l. iii. Item et alia ratione prohibet datur propinquus: q. semper plurimis et p. celestis latenter lodatur per eos. q. ii. peruenient. et. q. iij. episcopius. b. i. In duplum. Et. x. q. ii. ca. in legisbus.

Porto. **Cat.** Terci quatuor partibus. q. iij. ratio redditum quare mi p. non sunt donata duxerit officia. **H**oc hoc disp. **A**ffatione et. **C**ath. Grego. Et. Zosifacile q. idem est constituta officia diversarum communium plione, quatenus et obedientia minorum et ex electione maiorum erga minores, recta fiat administratione singulorum officiorum. alter etiam universitas rerum rationabiliter gubernari non posset. q. in ecclesia debet esse officia diversa, probatur ad infar curie celestis, q. quidam angelus sunt minores, q. quidam maiores. **E**t. diversos inter pueratum et fidelitatem. **D**icit potuisse. hoc erit vix in diebus iudei tantum. Dicit enim apostolus. Domini mundus iste durabit, homines autem hominibus demones demonibus: angelis longior. Contra. q. iij. tunc erit omnia in omnibus, tenebri omni peccato: non tamen oculo vel in auctoritas, alius enim in auctoritate erit alio nam in domo patris mei. q. de peni. dñm. id. in domo. sed non preteriti: et vide quomodo de p. et f. subditus sibi connectuntur: vt. p. v. dñm. eth. et p. coineritae etiam propter manuorum concordiam et fratrum: vt. xiv. dñm. lxx. q. iij.

Contra. per veram concordiam. **J**o.

Contextio. **J**ev. dist. esto. **J**oan.

G Univeritas creaturarum. **H** Qualitate. Quia qualitas corporis non potest manere in uno statu. de conf. dñm. v. ne tales. et dicit lex et circa statum humanum nihil est stabile: viri autem de nō habant alie. aut p. v. et. q. iij. vel. q. iij. statu. et. q. iij. non esse possunt esse epi.

L Trigolus. **D**ec dist. diuiditur in duas partes: in quarum prima p. v. q. de ric. non debent esse litigiosi: q. ex officiis tenet alias ad concordias reuocare: et si calo fuerit, ordinari non debet hoc p. v. et. q. iij. discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur. **C**lerici discordes deicantur, vel reuocent ad concordiam. **T** discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet. **I**tem ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

Clerici discordes deicantur, vel reuocent ad concordiam.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant fratre, in ecclesia voluntaria dona non recipiant.

Trigolus: q. q. p. v. p. v. idem: q. sua prate discordan tes ad concordiam debet attrahere: q. oblationes dissidentium prohiberi recipere: nequeq; litigia diffractare alios ad dissidium debet prouocare.

Conde in concilio Carthaginensi quarti legitur.

T discordantes clericos episcopis vel ratiore vel potestate ad concordiam trahant: nobedientes synodis per audientiam damnet.

Item ex codem.

Considerant